
3 

故渡辺博之教授追悼論文集発刊にあたり 

 
 

理事長  藤 井   耐 

 
 

記憶が正しければ、10 数年前体調を崩され入院・手術をされた旨、御報告を

頂き、その後、順調に回復され、毎年新茶が取れた時期には研究室を訪れ元気

な御姿を拝見させて頂いておりました。2021 年度は新型コロナウイルス感染症

により 4 月以後 1 度もお会いできぬまま突然、御逝去の訃報をお聞きすること

となりました。常に穏やかな笑顔を浮かべ、かつ、筋を通される信念の強い先

生でした。同じ静岡県出身者でもあり、富士市や西伊豆の話もよくしたもので

す。今はただ御奥様はじめ御遺族の皆様方に、お健やかにお過ごしなされます

よう御祈念申し上げる次第でございます。尚、本追悼論文集発刊に御尽力賜り

ました本学教員有志の方々にお礼を申し上げますと共に、謹んで、故渡辺博之

教授の墓前に捧げさせて頂きます。 

 
2021 年 6 月 30 日 

 


